
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek č.1 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Azylový dům 
města Česká Lípa“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. P21V00000108, zadavatel 
odpovídá na písemné dotazy dodavatele následovně:  

 
Dotaz č.1 
V Technické zprávě se píše, že strop bude z předpjatých panelů tl. 250 mm s tím, že výkaz výměr uvažuje 
tl. 265 mm. Co přesně platí? 
 
Odpověď zadavatele č. 1  
Z projektové dokumentace vyplývá, že pro konstrukci části stropů nad 1. a 2. NP jsou navrženy předpjaté 
stropní panely tl. 250 mm se zesílenou výztuží. V cenové soustavě RTS II/2021 však položka na předpjaté 
stropní panely tl. 250 mm neexistuje a projektant tak zvolil nejbližší položku, která odpovídá 
požadavkům projektové dokumentace, tj. stropní panely o tl. 265 mm se zesílenou výztuží. Zadavatel 
požaduje dodržení projektové dokumentace a mění proto položku p.č. 49. Nově tedy položka p.č. 49 zní: 
„411120032RA0 - Strop montovaný z předpjatých stropních panelů, tl. 25 cm, zesílená výztuž, min. 
zatížitelnost panelů dle PD“ (pozn.: výměra této položky se nemění). 
Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto dokumentu.  
 

 
Dotaz č. 2  
Dále je v technické zprávě odkazováno na kladečský plán, který má být součásti statiky. Protože jsme 
tento plán v části statika ani části architektura nenašli, je možné do doposlat samostatně? 
 
Odpověď zadavatele č. 2  
Kladečské plány zadavatel tímto do zadávací dokumentace doplňuje. Upozorňuje však, že jsou pouze 
orientační. Vzhledem k tomu, že veřejný zadavatel nemůže uvádět v zadávací dokumentaci konkrétní 
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výrobek, nemůže toto uvádět v projektové dokumentaci ani projektant. Projektant si ověřil, že existuje 
předpjatý stropní panel tl. 250 mm, který může být použit pro stropní konstrukce této stavby a stanovil 
v projektové dokumentaci požadavek na zpracování výrobní dokumentace stropů. Tuto výrobní 
dokumentaci zpracuje vybraný účastník v rámci realizace stavby. Zadavatel tedy doplňuje v příloze č. 5 
ZD návrhu smlouvy o dílo v čl. 2 odstavec 2.5.13, který stanovuje vybranému dodavateli/zhotoviteli 
podmínky pro zpracování výrobní dokumentace, a to nejen pro konstrukci stropů, ale i ostatních 
konstrukcí stavby. Zároveň zadavatel doplňuje do přílohy č. 2 zadávací dokumentace - soupisu 
stavebních prací dodávek a služeb položku p.č. 1004, kód 004111020R, Vypracování projektové 
dokumentace - Výrobní dokumentace (dle SoD čl. 2 odst. 2.5.13). 
 
V souvislosti s tímto dotazem zadavatel zároveň doplňuje do zadávací dokumentace čj. 
MUCL/100505/2021 ze dne 22.11.2021, v článku č. 2.3 Další činnosti související s realizací předmětu VZ 
odst. 2.3.1.13 a v návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 5 ZD) odst. 2.5.13 stejného následujícího znění: 

 Výrobní dokumentace, kdy je zhotovitel povinen 

a) zajistit vypracování výrobní dokumentace (dále jen „VD“) autorizovanou osobou (osobami) 
pro daný obor činnosti. VD vydá zhotovitel v počtu vyhotovení potřebných pro svoji činnost 
a objednateli ji předá v jednom elektronickém vyhotovení; 

b) vypracovat VD podle následujících zásad: 

• ve VD rozpracuje zhotovitel projektovou dokumentaci pro provedení stavby uvedenou 
v odst. 2.3.1 (dále jen DPS) do podrobností nutných pro řádné provedení stavby; 

• zhotovitel rozpracuje v rámci VD minimálně ty díly a konstrukce, u kterých projektant 
v DPS zmiňuje nutnost pořízení VD; 

• ve VD zhotovitel dále zpracuje dokumentaci pro atypické díly a konstrukce a dále 
kladečské plány a spárořezy. 

Upravený návrh smlouvy o dílo ( příloha č. 5 ZD ) je přílohou tohoto dokumentu. 
 

 
Na základě tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 zadavatel prodlužuje původní lhůtu 
pro podání nabídek do 17. prosince 2021 do 11:00 h. 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 včetně příloh a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci 
zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat. 
 
Přílohy: 
Doplnění PD - D_1_2_konstrukční řešení 
Upravená příloha č. 2 ZD - Soupis stavebních prací rev1 
Upravená příloha č. 5 ZD - Návrh SoD rev1 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referentka veřejných zakázek 
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